Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro

Cachoeiro de Itapemirim/ES
CEP: 29300-170

Contato: +55 28 3526-5622 / 3526-5610
e-mail: presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

PORTARIA Nº 038/2025.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDORES DE
CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS E REGIMENTAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, nos termos da Lei Municipal nº 8101/2023, os
Servidores abaixo mencionados:

NOME CARGO NOMEAÇÃO

01 IVANA MARCIA RAMOS
ASSESSOR ESPECIAL

FINANCEIRO
13/01/2025

02 ANDREIA MACHADO
RODRIGUES BARBOSA

ASSESSOR ESPECIAL
DE APOIO

ADMINISTRATIVO
13/01/2025

03 CHRYSTIAN OLIVEIRA
PEREIRA

ASSESSOR ESPECIAL
DE APOIO

LEGISLATIVO
09/01/2025

04 ELIANE DA SILVA
ASSESSOR ESPECIAL

DE APOIO
LEGISLATIVO

09/01/2025

05 ALFREDO FREITAS DE
OLIVEIRA NETO

 ASSESSOR DE
CORREGEDORIA /

OUVIDORIA
08/01/2025

06 MARTA MIRANDA
JUVENCIO

ASSESSOR ESPECIAL
DE APOIO

ADMINISTRATIVO
08/01/2025

07
VANESSA DA SILVA
ANDREZA

ASSESSOR ESPECIAL
DE AQUISIÇÕES 08/01/2025

08 LUIZ GONZAGA GOMES
ASSESSOR DE

CORREGEDORIA /
OUVIDORIA

09/01/2025

09
SHAYANE FIGUEIREDO
MACEDO

 ASSESSOR ESPECIAL
APOIO

ADMINISTRATIVO
 08/01/2025

10 CARLOS ALBERTO DE ASSESSOR ESPECIAL 08/01/2025

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100370032003600300035003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro

Cachoeiro de Itapemirim/ES
CEP: 29300-170

Contato: +55 28 3526-5622 / 3526-5610
e-mail: presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

ANDRADE CONCEIÇÃO DA PRESIDÊNCIA

11 CRISTÓVÃO FERNANDO
SCHWAN

ASSESSOR ESPECIAL
DA APOIO

ADMINISTRATIVO
08/01/2025

12
PAMMELA SUELLEN
GONÇALVES VOLPATO
CAMPELO

COORDENADOR DE
COMUNICAÇÃO

07/01/2025

13 NATHALIA FONTANA

ASSESSOR ESPECIAL
DE SESSÕES E
COMISSÕES

PARLAMENTARES

07/01/2025

14 ISABELA CANAL

 ASSESSOR ESPECIAL
DE SESSÕES E
COMISSÕES

PARLAMENTARES

07/01/2025

15 DAIANE SALES DUTRA
ASSESSOR ESPECIAL

DE APOIO
ADMINISTRATIVO

07/01/2025

16
MARIA CRISTINA
VITORIO MACHADO

ASSESSOR ESPECIAL
DA ESCOLA DO
LEGISLATIVO

 07/01/2025

17
MARCO JOÃO ANDRADE
MORAES

COORDENADOR DE
ORÇAMENTO,

PLANEAMENTO E
CONTRATOS

06/01/2025

18
RODRIGO DA COSTA
ARCHANJO

GERENTE DA ESCOLA
DO LEGISLATIVO 06/01/2025

19
MAGNO CELSO DE SOUZA
ALVES

GERENTE DE
MANUTENÇÃO GERAL E

EQUIPAMENTOS
06/01/2025

Art. 2º - Publique-se para que produza todos os efeitos

legais e administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 15 de janeiro de 2025.

Alexandre Valdo Maitan

Presidente

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100370032003600300035003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-01-15T16:47:06-0300